
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informatici e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 625 del 24/04/2024

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  CURRICULUM  E  COLLOQUIO 
FINALIZZATA  AL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  A  TEMPO  PIENO  E 
DETERMINATO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO EX ART. 110 COMMA 1 DEL D. 
LGS.  N.  267/2000  ADDETTO  ALLE  PROCEDURE  DI  GESTIONE,  EROGAZIONE, 
MONITORAGGIO,  CONTROLLO  E  RENDICONTAZIONE  DEL  PNRR  FINO  AL  31 
DICEMBRE 2026. NOMINA COMMISSIONE. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata la determinazione del Direttore dell'Area Amministrativa n. 506 del 02/04/2024 
con la quale si è provveduto ad approvare e conseguentemente indire la selezione pubblica, per 
curriculum e colloquio, finalizzata al conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato di 
Dirigente amministrativo ex art. 110 comma 1 del D. LGS. n. 267/2000 addetto alle procedure di 
gestione,  erogazione,  monitoraggio,  controllo  e rendicontazione del PNRR fino al  31 Dicembre 
2026;

Richiamata la determinazione del Direttore dell’Area Amministrativa n. 616 del 24/04/2024 
con la quale si è provveduto in ordine all’ammissione/esclusione dei candidati;

Richiamate le disposizioni  del vigente Regolamento stralcio per l’accesso alla Dirigenza 
approvato con Atto del Presidente n. 17 del 25/01/2023 dal quale si evince che:

• la commissione è presieduta di norma dal Direttore Generale per le selezioni inerenti 
i Direttori d’Area, o dal Direttore dell’Area competente in caso di selezione di Dirigenti di Servizio, 
dal  Direttore  dell’Area  Amministrativa  (o  da  dirigente  dallo  stesso  delegato)  e  da  esperto  in 
organizzazione  del  lavoro  e/o  in  psicologia  del  lavoro  e/o  in  gestione  delle  risorse  (umane, 
finanziarie e strumentali).

• Non possono fare parte della Commissione coloro per i quali sussista un rapporto di 
matrimonio  o  convivenza,  o  grave  inimicizia,  o  vincolo  di  parentela/affinità  fino  al  IV  grado 
compreso, con altro componente o con alcuno dei candidati ammessi. Non possono farne parte i 
componenti dell'organo di direzione politica dell’amministrazione, coloro che ricoprono  cariche 
politiche o che siano rappresentanti  sindacali  o designati  dalle confederazioni  ed organizzazioni 
sindacali o da associazioni professionali.

• Ai sensi di quanto previsto dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 coloro che sono stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 
del libro secondo del codice penale, non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di 
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi.



Determinazione n. 625 del 24/04/2024 pag. n. 2

• Almeno un terzo dei Componenti, salva motivata impossibilità, deve essere riservato 
alle donne. Possono essere nominati, altresì, Componenti supplenti che sostituiscono gli effettivi, 
per tutte le ulteriori fasi dei lavori, in caso di gravi impedimenti o impossibilità degli stessi.

Vista la proposta del Direttore dell’Area Tecnica
In relazione alla professionalità ed esperienza necessaria richiesta ai componenti esterni con 

riferimento alla selezione in oggetto, sono stati individuati:
- Il  Dr.  Renzo  Medici,  Dirigente  professional  “presidio  tecnico  specialistico  in 

materia di bilancio e patrimonio in staff al Servizio Affari Generali, Bilancio e Risorse Umane e 
dirigente del Servizio Ragioneria e Patrimonio presso l’Agenzia Regionale per il lavoro Emilia – 
Romagna, come da nota prot. n. 13953 del 24/04/2024 del Direttore dell’Area Amministrativa ai 
sensi dell’art. 15 c.5 del Regolamento Stralcio per l’accesso alla Dirigenza, quale componente della 
commissione per la Selezione in oggetto in quanto in possesso di idonea esperienza e competenza. 

- la  Dr.ssa  Alessia  Paini,  Psicologa  del  lavoro  -  Responsabile  persone  e 
organizzazione gruppo AIMAG spa.

Richiamata la comunicazione prot. 0158918 del 18/04/2024 del Agenzia Regionale per il 
lavoro Emilia-Romagna con la quale si autorizza il Dr. Renzo Medici allo svolgimento dell’incarico 
al di fuori dell’orario di lavoro, acquisita al Protocollo Generale n.13385 del 19/04/2024;

E’ stato acquisito  per  entrambi  il  curriculum vitae,  allegati  al  presente atto  insieme alla 
dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità allo svolgimento dell’incarico, atti per i quali è 
prevista la pubblicazione in specifica sezione nel sito istituzionale “amministrazione trasparente”.

Visti  il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  e  ss.mm.ii.  “Testo  Unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii.  sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Con atto del Presidente n. 2 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione
2024-2026. 
Il responsabile del procedimento è il Direttore dell’Area Amministrativa.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

1)di  nominare  la  Commissione  Esaminatrice  della  Selezione  pubblica,  per  curriculum  e 
colloquio, finalizzata al conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato di Dirigente 
amministrativo  ex  art.  110 comma 1 del  D.  LGS.  n.  267/2000 addetto  alle  procedure  di 
gestione,  erogazione,  monitoraggio,  controllo  e  rendicontazione  del  PNRR  fino  al  31 
Dicembre 2026 che risulta così costituita:

ING. ANNALISA VITA PRESIDENTE
Direttrice dell’Area Tecnica della Provincia di Modena



Determinazione n. 625 del 24/04/2024 pag. n. 3

Dr. RENZO MEDICI COMPONENTE 
Dirigente presso l’Agenzia Regionale per il lavoro Emilia – Romagna, 

Dr.ssa ALESSIA PAINI COMPONENTE
Psicologa del lavoro e Responsabile persone e organizzazione gruppo AIMAG spa

2)  di  incaricare  delle  funzioni  di  Segreteria  della  Commissione  Esaminatrice  la  Dr.ssa  Ida 
Caterina  Gemma,  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  –  Area  Funzionari  e  della  Elevata 
Qualificazione in servizio presso il Servizio Personale e Sistemi informativi e telematica della 
Provincia di Modena;

3)di stabilire, in conformità a quanto previsto dall’art. 13 comma 9 del vigente Regolamento 
stralcio per l’accesso alla Dirigenza approvato con Atto del Presidente n. 17 del 25/01/2023 
circa i compensi spettanti ai membri esperti esterni delle commissioni di concorso, nei limiti 
di quanto previsto dal D.P.C.M. 24 aprile 2020, e nei limiti di quanto stabilito dalla Corte dei 
Conti sez. regionale per il Veneto n. 72/2022, sono i seguenti:

- Commissario 1.600, oltre ad un compenso integrativo per ogni candidato esaminato di 0,80 
euro. Per le selezioni di cui all’art. 110 del TUEL il suddetto compenso è ridotto del 50%.

4)di  dare  atto  che  il  Dr.  Renzo Medici  è  stato  autorizzato  è  stato  autorizzato  dall’Agenzia 
Regionale per il lavoro Emilia-Romagna allo svolgimento dell’incarico al di fuori dell’orario 
di servizio con comunicazione prot. 0158918 del 18/04/2024 acquisita al Protocollo Generale 
n.13385 del 19/04/2024;

5)di stabilire, in conformità a quanto previsto dall’art. 16 comma 6 del vigente Regolamento 
sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive approvato 
con atto del Presidente n. 188 del 28.12.2020 al Segretario della Commissione compete la 
normale retribuzione, nonché la retribuzione per lavoro straordinario, qualora ne ricorrano le 
circostanze;

6)di prenotare la conseguente spesa presunta di € 1.650,00 da imputare al capitolo 611 “spese 
per commissioni concorsi e selezioni” del PEG 2024;  

7)  di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 
23 del D.Lgs. 33/2013, nonché nella sezione consulenti e collaboratori ai sensi dell’art. 15 
medesimo D.Lgs..

8)di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


